

Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2022-08-05

Interpellation till Grundskolenämndens ordförande Jelena Drenjanin (M) om behovet av skolplatser i Huddinge

Utbildning är en grundsten för alla människors frihet. Det är därför är ett överordnat mål för oss socialdemokrater att alla barn bosatta i Huddinge ska erbjudas plats i en skola som håller hög pedagogisk kvalitet. För att nå detta mål och för att Huddinge ska vara en kommun som är bra att leva, bo och arbeta i är det helt nödvändigt med ett större politiskt ansvarstagande för att tillgodose behovet av skolplatser.

Socialdemokraterna i Huddinge välkomnar även fristående aktörers intresse för att bedriva skolverksamhet, exempelvis genom idéburna organisationer, men vi vill sätta stopp för aktiebolagens vinstuttag från skolan. Skattepengar ska gå till våra barns utbildning, till lärare och skolböcker—inte till vinstuttag.

[Även högt uppsatta moderata företrädare i andra kommuner har nu öppet börjat ifrågasätta etableringen av vinstsyftande friskolor](#) med tanke på svårigheterna för kommuner att garantera den service som kommuninvånare har en lagstadgad rätt till: en likvärdig utbildning.

När Huddinge växer med nya bostäder och invånare är det viktigt att kommunen tillgodoser behovet av skolplatser vid rätt tid och på rätt plats. Alltför många gånger har vi sett hur Huddinge växer utan att skolor och annan nödvändig samhällsservice har tillkommit i rimlig tid. Det är därför viktigt att kommunpolitiken långsiktigt planerar för de skolor som behövs i kommunen.

Kommunen har dessutom en lagstadgad skyldighet att erbjuda varje barn i skolåldern i kommunen en skolplats. Vi menar att det ansvaret inte får vara beroende av fristående aktörers vilja eller förmåga att bygga och driva skolor i Huddinge. Särskilt då barn- och utbildningsförvaltningen har påpekat att det finns en risk att en fristående skola inte per automatik säkerställer kommunens egna behov av skolplatser i det område där skolan uppförs.

Vi socialdemokrater har också [pekat](#) på behovet av mer utförliga ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvensbeskrivningar i samband med att en fristående aktör startar eller utökar sin verksamhet i Huddinge. En sådan beskrivning bör, enligt Skolinspektionen, visa vilka konsekvenser som etableringen kan medföra från starten och fem år framåt i tiden.

[I skrivande stund har det också visat sig](#) att just bristande beslutsunderlag lett till att Skolinspektionen sagt nej till en ny skola (Internationella engelska skolan) i Vårby. Enligt [förvaltningens tidigare beräkningar \(20-08-27\)](#) har man gjort ett antagande om att "40 procent av elevplatserna [på den nya skolan] tillfaller Huddinge kommun (240 tillkommande platser)".

Mot bakgrund av ovanstående vill undertecknad fråga följande:

1. Hur skulle Huddinge kommun och grundskoleförvaltningen påverkas i ekonomiska och organisatoriska termer om den planerade skolan i Vårby inte etableras?

2. Kan du garantera elever och vårdnadshavare i Vårby och övriga Huddinge att det kommer att finnas tillräckligt med skolplatser?
3. Står Jelena Drenjanin (M) kvar vid det politiskt satta målet om att "[minst hälften av all tillkommande verksamhet ska vara i fristående regi](#)"?

Sara Heelge Vikmång

Socialdemokraterna